
la 

ante 

la senbra 

todos 

primera y 

la Provincia 

DIECISEIS - 

CINCO, 

la 

que $05nN 

de 

par atra parte el 

Por una paríe 

casados, 

Jos mil 

capital 

7 u 

de 

comparecten: 

ciudad de Luencta,  
 

Storgada Por: NATHALIE CRESPI > 

Cuantia: 

de estado civil 

En la 

mes de 

MRTERLIE £RESPR MARENOS 

y 
ne 

E 

publico de este canton, 

señor 

mayores de edad, 

dias del 

S en 
hal iedad conyugal soci 

3 

Escritura 

En 

ón constar 

demiciliades 

a 

ia misma gue 25 

ento proceden libre y 

NOTaRI5 

seleran 

SEÑBR 

Que 

presentan, 

- 
. 

cuyo otergarmi 

Publicas, agradecere se he 

á 

de nacinnalidad exualoriana. 

manifiestan 

contrato, a quienes de conoceries, 

Minula que me 

y 

tira de Escrituras 

Escritura, 

ia 

COnyuaes, 

iodo acto 

presente 

Hegis 

Fublica 

sus



PRIMERA .- 2 
2 tipulaciones las siguientes es 

e 
conformidad c5n 

q 

la señora presente estrilura, 

domiciliada en sieculiva, Cuenca, de la ciudad e congugal, 

en calidad y por otra parte 
> 

Cedenia y denominer come de 

+ HIQRENO CAROS CRESPO JUAN 

casado el mayores de edad, 

congunal, EGUNOA : 
5 

ciudad de Cuepata.- domiciliados enla 

reso se socia Nathalie s autariza, .. ; 

paci nes de E 
2 la que es 

Moreno y LTESPO Larios Juan de javor a bropietria, 

E 1er 
ti 

ltda., ¿humir UCa. tera Dest 

siguientes antecedentes de constitución y de reforma 
pu 

195 

año de  rnil de Febrer uel Tres Pública otorgada el 

a
l
 

E ú Primera io ar ot E 

se constiiuo compañia de la 
Lt 

Lueñta, Canton 

Registro en el inscrita Tue debidamente gue escritura 

mes smos siete de los el 

Publica Escritura Mediante E 05. púumero Lalerce. el 5340 

tan Lan del 

nobecientios mi de Junio de ireimia el LUBnETAa,



E n 5 TY 3 + dins y siete se eleva 2 . es Trescientos diez     
    

mii sucres el capital ía Empresa, escritura 

debidamente inscrita .€ ro Mercantil. de Cuenta, 

bajo el número  sesénia y siete Tres. Mediante 

escritura. publica otorgada ante el Notaria Seguado del 

Canión Cuenca, el beinte y siete de Noviembre  de- mil 

novecientos ochenta y uno se prorrogo su  glazo de 

duración, se cambio la denominación social a destilería 

¿humir Cia. lída, y se reformarensus estatutos sociales, 

escritura debidamente inscrita en ei Hegistro Mercantil 

del cantón Cuenca, el día diez y ocho de Enera — de mil 

novecientos achenta y dos.- Cuatro.- Mediante — escritura 

publica otorgada ante el Notario Primero del Canton 

Cuenca, zi veintiocho de noviembre de mil 

novecientos ochenta y ftres, se reforman los estatutos 

sociales de ía empresa, escritura debidamente inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón fuenta, bajo el 

numero Tres, el nueve de Enero de  mmnii pobecientos 

B.- Cinra.- Hediante Escritura publica 

otorgada ante el Notario Cuario del cantón Cuenca, el 

to de mil novecientos ochenta yocho, se 

elevo el capital social de la timoaresa ai valor de 

Cincuenta y dos millanes de sucres y se reformaron las 

Estatutos seciales, escritura debidamente inscrita en el 

Registra Mercantil de la ciudad de Cuenta, el diez y 

seis de Agosto de — imil novecientos ochenta y ocho 

bajo el numera., doscientos tinca. Seis.- Mediante 

escritura Publica otorgada ante el Notario Cuarto del



los 5e retormaron y  Nueye erhenta novecientos 

de siete ¡niiones treinta u de ciento al valor 

en 

bajo el numero 

inscrita 

empresa 

Liento > Cuenca, dei Canton Mercantil 

mediante escritura nuebe. Siete. - y asbpbecienteos ochenta 

ante 

bel 
«
a
 a otorgada 

novecientos mil ei veintinuese úe Junio de Cuenta, 

cio cuarenta y Juinientos social a capital ei scieyo 

el bajo cantón L Mercantil del Resistro Luenca, .. —P 

Bestileria Gcha.- dos. B nobecientos noventa mil 

y actualizar procedia a refarmar, ttáa., 2 umi h 
41 

publica escritura mediante sus estatuios codificar 

y ocho diez el drade An Hifonse Bocior Uirmaza. Cuenta, 

un 
du 

a
l
 r noventa y níos novtetie 

numero 

inscrita en el Hegistrao Mercantil debidamente escritura 

- ta Trein el bado tres, y noventa novecientos 

cu ante Escritura Publica celebrada 

onso Andrade Doctor AH Moiario CTuerio del canion Cuenta, 

dos del mil uno, se 

escritura ía Compañia; de social ei capital aumento



  

iiniversal de Socios, celebrada el Catorce de Julio del 

dos mil cuatro, ressivio autorizar a su socia Nathalie 

Lresp9 Morena, para gue proceda a ceder 

participaciones de que es propietaria en  Destileria 

Zhumir Cia. ¿itda., a favor de Juan Larios  Lrespo 

Moreno y Myriam Merenoa Lopez, como const de la 

certificación que se adjunta.- SEGUMNGDA.- Lon estos 

antecedentes la señora Nalhalie f£espo Morena por sus 

  

  

propios derechos, Cede a favor de Juan Carlos Lrespo 

  

estitería Zhumir Lia. itda., por el valor de Ocho mmnii 

setecientos cuarenta y cuatro Solares de los Estados 

linidos de América (158.744.001, que  eguivalen a Ocho 

mí setecientos cuarenta y cuaftro aportaciones | de Un 

olar cada una, con tedos los derechos y obligaciones 

en al  fatorce de Julio del dos mil 

cuairo, fecha de dle autorización de la cesión, en la 

mencionada compañia Destilena Zhumir fia. lLida., sin 

reserva alguna, g a favor de Muria HMprena López, 

participaciones por el valor de £cho mil setecientos 

cuarenta y cuatro dúelares (438.744.001 que equivalen a 

Ocho mil setecientos cuarenta y cuatro aportaciones de 

ión dolar cada una, - con fedos los derechos y 

obligaciones que le corresponden al coterce de Julio de 

dos mii cuatro, sin reserva alguna. Los Cesipnarios,



Bor su Tavor, realizada a la Cesión que ha sido 

favorable a por ser i ciausula, la presente contienen - de 

paciones, las partes han partici - de Cesion presente 

MIL CURTABCIENTOS SIETE Y de DIEZ ne 
231 

E 
u 

£ 
Y 

1 
2 en E£ jado f 

diares, ios gue ha sido pagado por ú CHO 

a 

ra 

entera 

A señor Notario e a un partes Autorizan al ias Tedente. 

ij de cludad ia Mercantil de Heuistro pi 
LP 

cesión 

correspondan en 

ms 4 notariales presente los pastos incluyendo 

ba 
4 la C[edente.- par 

cuantia 

> as mi Diez y siete de en la suma se fija > 

- 
£ Usted Seña ares.- á 

de cigusulas las demas 
» 

agregar dignara se Hotaria, 

Br. tHiegible. dol.- iFirma ftentamente, presente ¿Escritura.- 

ñegistra ti 

queda Minuta que aqui Hasta 

itscritura vievada 2 E la dejan y partes iodas 2 sus 

la Ley. de los efectos suría 

ñ identidad.- ios otergantes presentaron sus cedulas de 

ementos que forman ú 

cama instrumento parie de. este



CERTIFICO: 

  

QUE EN EL ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE DESTILERIA ZHUMIR C. 

LTDA, REALIZADA EL CATORCE DE JULIO DE DOS MIL CUATRO SE TOMO LA 

SIGUIENTE RESOLUCION: 

“4, - Autorización para la cesión de participaciones de Nathalie Crespo Moreno a 
Juan Carlos Crespo Moreno y Myriam Moreno López. 

La señora Presidente ordena se pase a conocer el primer punto del orden del día. La 
señora socia Nathalie Crespo Moreno, solicita la autorización para proceder a la cesión 
de parte de sus participaciones sociales al socio Juan Carlos Crespo Moreno y a 
Myriam Moreno López. La Junta Universal de Socios, por unanimidad RESUELVE: 
Autorizar a la socia Nathalie Crespo Moreno, para que proceda a ceder la cantidad de 
diez y siete mil cuatrocientos ochenta y ocho participaciones, que equivale al dos por 
ciento del capital social de la empresa, a favor de Juan Carlos Crespo Moreno y 
Myriam Moreno en partes iguales, sirviéndole la presente autorización como 
documento suficiente para la realización de la -correspondiente escritura publica que 
contenga el contrato de cesión de participaciones.” 

Lo que certifico para los fines legales consiguientes, remitiéndome al original del Acta 
que se archiva en la dependencia a mi cargo. 

  

SECRÉTARIÓ DE LA JUNTA GENERAL 
DE DESTILERIA ZHUMIR CIA LTDA.



ho; 
ta aquí sl Boctumento Habililante inserto.- leida esta 

y 

Escritura Publica integramente a tos spiorgantes, por mi 

pi Metario, dichos otorgantes, se afirman y se ratifican 

en tods su contenido y firman conmigo el Notario, en 

nidad de acto: de todo da cual D0% $£.-”  iFirmadal.- 

Moihñatie Crespo. —010Z(8592-3.-— Juen Carios CUrepss M.- 

2010210547-2.- — Myriam MW. de Cordero.- 1702478499.- A. 

fndrade 0 MHetario Número Cuatro. 

5e otorgo ante mi, en fe de — eito, 

confiere esta — PRIMERA  £BPiB, que la firmo, sigas y sello, en 

tueñca, en el mismo da de su crtebracion. 

    

a . . A A . » 

401 Fes «ue el merge Ge le escritura .. voustivución Ge le Compa+ 

ñía cuya copis antecede, senté razón de noverse efecuato la brane- 

e To
 

ferencia de rerticipacionesz de la Compeñía indicada, mediante 

criture que antecede. 

vuenca, vYebrero 24 del 2005 

La ida 
¿adn 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 

— 

ZON: Siento como tal, que en esta fecha he tomado nota de la presente 

transferencia de participaciones al margen de la inscripción de la 

escritura de constitución de la compañía: DESTILERIA LA PLAYA 

CIA. LTDA. hoy DESTILERIA ZHUMIR CIA. LTDA que se 

encuentra inscrita con el No. 14 del REGISTRO MERCANTIL ., el siete 
      

  

    

  

    
   

ve entos, e y Seis Cuencáa, uno de Marzo del 

2 ta AA AI an 
a 

    E
        

     

y 
R
A
 

         rra aah en a
b
s
 

¿
t
l
 

e p
a
t
 

cat
 

to nos e 

rr ae



EPOM A pra e bo, Ca 
e y a re pod UREA 

A y 

CIUDADANÍA pS 

Qro MOpEHD JUAN Ce 

       

    

     

    

      

Eon par pr 

e    
gn té      > noo 

   
- 02-23-05 17:05 5 59307807600 

DA ms aa AI ADS AR De es De ts ada do 

A XA — | 
A A A A A e e 

E E 
a io E 
certnfin ta TT RREEMEDAR 

= Fué oa Capo “ETUSEZO CEDRO 

1 

e
S
 

eo 

REN PA FEO 
O E e 

      
    

a 0169788 
  

    

  

  

    

A AA 

ENUZTAE arre cn 222311355 NN e 

ia CETET Ñ SEE EE y l TE 

TAR ay Er? 
ENE A 
e Yon in A 

      

  

     

  

    

AS y 0d Pan 
ANDA pin A — 
e DE Te EA ADE ua 

AA a a ii 
tad 

ASA ce UA 

max REN 10128     

  

mia MAR. 
+ 1NDUSTI Taj 

ARE Cape 

EA “ALTEIA Moro 
LORO RO 

LAA 

RE 
     
    

  

    
   

    

Paro AR iodo 

£h DESTILERIA ZHUMIR 

A A e 
  

      

       A - CIUDADANIA ESptÓS7O37eoS y 
CRESPO MORENO NO_NGTHALIE _- 

- PICRTACAM AUTO SANTA BRIECA 

276 

  
  

  

  
 


